16
2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » марта 2023 г. № 138
г. Кемерово
О внесении изменений в постановление
Правительства Кемеровской области – Кузбасса

от 07.04.2021 № 169 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на период установления особого противопожарного режима на территории Кемеровской области – Кузбасса»

       Правительство Кемеровской области – Кузбасса постановляет:

       1.  Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 07.04.2021 № 169 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на период установления особого противопожарного режима на территории Кемеровской области – Кузбасса» следующие изменения:

       1.1. В пункте 1.3 слова «придомовых территориях частных жилых домов» заменить словами «приусадебных и полевых земельных участках».

       1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

       «1.5. Организуются своевременные мероприятия по очистке
от горючих отходов, мусора и сухой травянистой растительности бесхозяйных
и длительное время неиспользуемых земельных участков на территориях населенных пунктов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ.».
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	 Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –
      председатель Правительства
   Кемеровской области – Кузбасса
	  И.В. Середюк